2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2023
№ 01-02-413
	О внесении изменений                         в муниципальную программу «Развитие системы образования», утвержденную  постановлением администрации города от 21.02.2019 № 503

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденным постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100, в целях подачи заявки                   в Министерство территориального развития Пермского края

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                        в муниципальную программу «Развитие системы образования», утвержденную постановлением администрации города от 21.02.2019 № 503 (далее – изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                         и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А.Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города

от 15.03.2023      № 01-02-413
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие системы образования»,

утвержденную постановлением администрации города

от 21.02.2019 № 503
1.Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» раздела I изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы –
23 996 639,3 тыс.руб., из них:

местный бюджет – 5 688 057,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 16 676 500,5 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 1 632 081,4 тыс.руб.

По годам:

2019 год – 3 100 938,2 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 714 478,6 тыс.руб.;

краевой бюджет – 2 190 662,2 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 195 797,4 тыс.руб.;

2020 год – 3 322 082,4 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 693 940,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 2 163 446,8 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 464 695,2 тыс.руб.;

2021 год – 2 856 905,8 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 706 024,0 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 968 267,3 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 182 614,5 тыс.руб.;

2022 год – 2 609 758,4 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 702 731,3 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 778 602,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 128 425,1 тыс.руб.;

2023 год – 2 516 788,7 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 631 622,8 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 752 867,6 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 132 298,3 тыс.руб.;

2024 год – 2 417 532,3 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 576 474,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 710 438,9 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 130 619,2 тыс.руб.;

2025 год – 2 395 563,5 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 558 947,7 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 704 071,9 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 132 543,9 тыс.руб.;

2026 год – 2 388 535,0 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 551 919,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 704 071,9 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 132 543,9 тыс.руб.;

2027 год – 2 388 535,0 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 551 919,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 704 071,9 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 132 543,9 тыс.руб.

».

2.В разделе VI позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 6.2 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 2

	Общий объем финансирования

Подпрограммы 2 – 12 823 599,6 тыс.руб., из них:

местный бюджет – 1 761 944,6  тыс.руб.;

краевой бюджет – 9 624 421,1 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 1 437 233,9 тыс.руб.

По годам:

2019 год – 1 505 379,9 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 201 092,6 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 209 872,9 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 94 414,4 тыс.руб.;

2020 год – 1 850 144,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 191 795,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 287 118,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 371 230,7 тыс.руб.;

2021 год – 1 562 903,0 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 225 020,7 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 155 267,8 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 182 614,5 тыс.руб.;

2022 год – 1 362 283,6 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 222 109,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 011 749,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 128 425,1 тыс.руб.;

2023 год – 1 363 057,3 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 224 176,1 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 006 582,9 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 132 298,3 тыс.руб.;

2024 год – 1 311 536,2 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 191 096,7 тыс.руб.;

краевой бюджет – 989 820,3 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 130 619,2 тыс.руб.;

2025 год – 1 294 117,5 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 173 570,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 988 003,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 132 543,9 тыс.руб.;

2026 год – 1 287 089,0 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 166 541,7 тыс.руб.;

краевой бюджет – 988 003,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 132 543,9 тыс.руб.;

2027 год – 1 287 089,0 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 166 541,7 тыс.руб.;

краевой бюджет – 988 003,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 132 543,9 тыс.руб.

».
3.В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования», утвержденной постановлением администрации города от 21.02.2019 № 503:

3.1.строку 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Муниципальная программа

«Развитие системы образования»
	0113, 0700, 1000
	01 0 00 00000
	ответственный исполнитель – Управление образования администрации города Березники
(далее – Управление образования), соисполнители –
Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»

(далее – Управление капитального строительства), Управление имущественных

и земельных отношений  администрации

города Березники

(далее – УИЗО), Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета» (далее – МКУ «ЦБУ»),

Управление благоустройства администрации города Березники
(далее – Управление благоустройства)
	Всего, в т.ч.
	23 996 639,3
	3 100 938,2
	3 322 082,4
	2 856 905,8
	2 609 758,4
	2 516 788,7
	2 417 532,3
	2 395 563,5
	2 388 35,0

	2 388 535,0

	местный бюджет
	5 688 057,4
	714 478,6
	693 940,4
	706 024,0
	702 731,3
	631 622,8
	576 474,2
	558 947,7
	551 919,2

	551 919,2

	краевой бюджет
	6 676 500,5
	2 190 662,2
	2 163 446,8
	1 968 267,3
	1 778 602,0
	1 752 867,6
	1 710 438,9
	1 704 071,9
	1 704 071,9

	1 704 071,9

	федеральный бюджет
	1 632 081,4
	195 797,4
	464 695,2
	182 614,5
	128 425,1
	132 298,3
	130 619,2
	132 543,9
	132 543,9

	132 543,9

»;
3.2.строку 3 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Подпрограмма 2

«Начальное общее, основное общее
и среднее общее образование»
	0113, 0701, 0702, 0709, 10 03
	01 2 00 00000
	ответственный исполнитель –
Управление образования, соисполнители – Управление благоустройства, МКУ «УКС», МКУ «ЦБУ», УИЗО
	Всего, в т.ч.
	12 823 599,6
	1 505 379,9
	1 850 144,1
	1 562 903,0
	1 362 283,6
	1 363 057,3
	1 311 536,2
	1 294 117,5
	1 287 089,0

	1 287 089,0

	местный бюджет
	1 761 944,6
	201 092,6
	191 795,4
	225 020,7
	222 109,5
	224 176,1
	191 096,7
	173 570,2
	166 541,7

	166 541,7

	краевой бюджет
	9 624 421,1
	1 209 872,9
	1 287 118,0
	1 155 267,8
	1 011 749,0
	1 006 582,9
	989 820,3
	988 003,4
	988 003,4

	988 003,4

	федеральный бюджет
	1 437 233,9
	94 414,4
	371 230,7
	182 614,5
	128 425,1
	132 298,3
	130 619,2
	132 543,9
	132 543,9

	132 543,9

»;
3.3.строку 3.2 изложить в следующей редакции:

«

	3.2.
	Основное
мероприятие 2 «Сохранение
и развитие учреждений (организаций)»
	0113, 0701, 0702
	01 2 02 00000
	ответственный исполнитель –
Управление образования, соисполнители – Управление благоустройства, МКУ «УКС», УИЗО
	Всего, в т.ч.
	646 329,3
	103 692,8
	189 402,2
	107 315,0
	105 610,9
	86 839,9
	23 127,4
	10 113,7
	10 113,7

	10 113,7

	местный бюджет
	416 086,2
	78 616,5
	66 442,4
	80 563,5
	73 977,5
	63 017,8
	23 127,4
	10 113,7
	10 113,7

	10 113,7

	краевой бюджет
	230 243,1
	25 076,3
	122 959,8
	26 751,5
	31 633,4
	23 822,1
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
3.4.строку 3.2.2 изложить в следующей редакции:

«

	3.2.2.
	Мероприятия, обеспечивающие функционирование
и развитие учреждений
	0701
	01 2 02 24000
	ответственный исполнитель –
Управление образования
	Всего, в т.ч.
	4 300,0
	2 587,4
	1 097,0
	615,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4 300,0
	2 587,4
	1 097,0
	615,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0702

	ответственный исполнитель –
Управление образования
	Всего, в т.ч.
	258 340,1
	52 67,2
	49 255,6
	54 467,2
	38 414,2
	22 881,1
	10 113,7
	10 113,7
	10 113,7
	10 113,7

	местный бюджет
	258 340,1
	52 67,2
	49 255,6
	54 467,2
	38 414,2
	22 881,1
	10 113,7
	10 113,7
	10 113,7
	10 113,7

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0

	0702

	ответственный исполнитель –
МКУ «УКС»
	Всего, в т.ч.
	554,1
	0,0
	0,0
	554,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	554,1
	0,0
	0,0
	554,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0

»;
3.5.строку 3.2.6 изложить в следующей редакции:

«

	3.2.6.
	Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований
	0702
	01 2 02 SP040
	ответственный исполнитель –
Управление образования, соисполнитель – УИЗО
	Всего, в т.ч.
	52 204,7
	16 700,0
	0,0
	16 840,7
	3 202,2
	2 448,1
	13 013,7
	0,0
	0,0

	0,0

	местный бюджет
	24 430,5
	4 179,7
	0,0
	4 210,2
	988,8
	2 038,1
	13 013,7
	0,0
	0,0

	0,0

	краевой бюджет
	27 774,2
	12 520,3
	0,0
	12 630,5
	2 213,4
	410,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
3.6.дополнить строкой 3.2.6.9 следующего содержания:

«

	3.2.6.9.
	Ремонт учреждений образования города Березники (МАОУ «Школа № 7»)
	0702
	01 2 02 SP040
	ответственный исполнитель –
Управление образования
	Всего, в т.ч.
	2 448,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 448,1
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	местный бюджет
	2 038,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 038,1
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	краевой бюджет
	410,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	410,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

_1183356867.doc
[image: image1.png]